
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2577 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 435 del 07-08-2014 
(n. 1340 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMBORSO LOCULO AL SIG. BALATA FULVIO 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che il sig. Balata Fulvio nato ad Ortona il 08.05.1942 ed ivi residente in via Fiume n. 
4, ha effettuato un versamento di € 333,27 per la concessione di un loculo n. 49 Lotto n. 34 di 
risulta presso il Cimitero capoluogo, per la sorella Balata Lavinia deceduta in data 24.07.2014; 
CONSIDERATO  che il loculo n. 49, Lotto 34 si rendeva disponibile a seguito di estumulazione e 
riduzione in cassetta dei resti mortali di Balata Iosto deceduto nel 1968, padre del sig. Balata Fulvio 
e Balata Lavinia; 
PRESO ATTO che non è stato possibile portare a compimento l’estumulazione dei resti mortali di 
Balata Iosto, poiché non riducibile e pertanto ritumulato nello stesso loculo n. 49, Lotto n. 34, la 
salma della figlia Balata Lavinia è stata tumulata provvisoriamente in cappella privata della 
famiglia Marra: 
CONSIDERATO che il sig. Balata Fulvio, in data 30.07.2014, n. prot. 20931, ha richiesto il 
rimborso della somma spesa per il riacquisto del loculo n. 49. Lotto n. 34 non più utilizzato per 
tumulare la sorella Balata Lavinia; 
 

DETERMINA 
 

PROVVEDERE alla restituzione della somma di € 333,27  a favore del sig. Balata Fulvio, pari al 



Pag. 2 di 2 

somma  versata in data 24.07.2014; 
PRELEVARE  la somma di € 333,27   dal Cap. 37526 residui  Bilancio 2012, n. 2010003640; 
ACCREDITARE  la somma di € 333,27 sul C/C  IT 13J065077780CC0520106625 CARICHIETI, 
filiale di Ortona; 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità  
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


